

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	23.081.832,00	3.669.735,13	19.473.659,33	0,00
Receita tributária	338.300,00	154.382,11	450.855,17	0,00
IPTU	8.000,00	1.248,00	4.369,50	0,00
ISS	195.000,00	121.177,32	289.863,35	0,00
ITBI	7.800,00	0,00	4.110,00	0,00
IRRF	99.000,00	31.244,79	149.502,32	0,00
Outras receitas tributárias	28.500,00	712,00	3.010,00	0,00
Receita de contribuições	0,00	38.770,28	113.953,59	0,00
Outras receitas de contribuição	0,00	38.770,28	113.953,59	0,00
Receita patrimonial líquida	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	79.000,00	31.920,54	117.703,21	0,00
(-) Aplicações financeiras	79.000,00	31.920,54	117.703,21	0,00
Transferências correntes	22.705.532,00	3.472.751,40	18.738.033,37	0,00
Cota-parte do FPM	8.512.592,00	1.585.932,37	6.587.415,81	0,00
Cota-parte do ICMS	945.600,00	156.224,44	976.038,04	0,00
Convênios	283.400,00	0,00	30.900,00	0,00
Outras transferências correntes	12.963.940,00	1.730.594,59	11.143.679,52	0,00
Demais receitas correntes	38.000,00	3.831,34	170.817,20	0,00
Diversas receitas correntes	38.000,00	3.831,34	170.817,20	0,00
RECEITAS DE CAPITAL (II)	10.380.700,00	15.450,00	720.588,00	0,00
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	10.380.700,00	15.450,00	720.588,00	0,00
Convênios	10.380.700,00	15.450,00	588.588,00	0,00
Outras transferências de capital	0,00	0,00	132.000,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)= (II - III - IV - V)	10.380.700,00	15.450,00	720.588,00	0,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII)= (I + IV)	33.462.532,00	3.685.185,13	20.194.247,33	0,00

DESPESAS EXECUTADAS

DESPESAS EXECUTADAS

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS NO ANO ATUAL	DESP. LIQUIDADAS ATÉ O BIMESTRE DO ANO ANTERIOR	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS NO ANO ANTERIOR
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE			
DESPESAS CORRENTES (VIII)	24.151.716,73	4.443.318,57	18.256.761,68	0,00	0,00	0,00
Pessoal e encargos sociais	14.570.219,83	3.059.493,37	11.823.409,27	0,00	0,00	0,00
Juros e encargos da dívida (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	9.581.496,90	1.383.825,20	6.433.352,41	0,00	0,00	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	24.151.716,73	4.443.318,57	18.256.761,68	0,00	0,00	0,00
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	9.378.815,27	189.985,30	929.938,48	6.562,00	0,00	0,00
Investimentos	9.069.815,27	123.294,00	621.999,04	6.562,00	0,00	0,00
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	309.000,00	66.691,30	307.939,44	0,00	0,00	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	9.069.815,27	123.294,00	621.999,04	6.562,00	0,00	0,00
Reserva de contingência (XVI)	11.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	33.232.532,00	4.566.612,57		18.885.322,72		0,00
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	230.000,00	-881.427,44		1.308.924,61		0,00
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-				

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00
